
RK-10-2024-39

počet stran: 2
počet příloh: 1

Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj ekosystému sociálního
podnikání“

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: J. Policarová
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Sociální podniky z Vysočiny,z.s.
Předmět: memorandum o spolupráci
Důvod: podpora rozvoje spolupráce mezi Krajem Vysočina, Ministerstvem práce a sociálních věcí
ČR a Sociálními podniky z Vysočiny, z.s  a snaha o rozvoj sociálního podnikání

Finance: bez nároků na rozpočet  

Popis problému:

Materiál řeší Memorandum o spolupráci, kterým Kraj Vysočina, Ministerstvo práce a sociálních
věcí ČR („MPSV“) a Sociální podniky z Vysočiny, z.s. deklarují vůli spolupracovat a přispívat k
rozvoji sociálního podnikání v rámci podpory realizace dlouhodobého projektu s názvem Rozvoj
ekosystému sociálního podnikání, který je spolufinancován z OPZ+. Kraj není partnerem projektu,
ale může využívat výstupy projektu v rámci rozšiřování výsledků do území ČR. Cílem projektu je i
mj. zajištění přenosu informací o sociálním podnikání mezi smluvními stranami a vzájemná
propagace připravených akcí. Hlavním cílem tohoto projektu je vytváření příznivých podmínek pro
efektivní a účelnou spolupráci smluvních stran tak, aby přínos z realizace projektu měly všechny
smluvní strany.
 
Memorandum je uzavíráno na dobu určitou pro dobu realizace výše uvedeného projektu tj. do 30.
9. 2025, a jeho úplné znění je obsahem materiálu RK-10-2024-39, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina („ORR“) doporučuje Radě Kraje
Vysočina přijmout navržené usnesení.
 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
uzavřít Memorandum o spolupráci mezi Krajem Vysočina, Ministerstvem práce a sociálních věcí
ČR a Sociálními podniky z Vysočiny, z.s. dle materiálu RK-10-2024-39, př. 1.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-39pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-39pr01.docx


odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje

termín: 30. 6. 2024

2 / 2


